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Nr 337

Av herr Rimmerfors m. fl., angående statsanslag till fyra assistent
befattningar vid specialanstalter för svårbehandlade in
om fångvården.

(Lika lydande med motion nr 235 i Första kammaren)

Under andra huvudtiteln i årets statsverksproposition redovisas ett för
slag av fångvårdsstyrelsen om inrättande av specialanstalter för svårbe
handlade inom fångvårdens anstaltssystem. Dessa anstalter skulle förläg
gas till de slutna anstalterna i Luleå, Örebro, Jönköping och Halmstad.

Härigenom utrustas norra, östra, västra och södra anstaltsgruppen med 
särskilt vårdutrymme för här avsett klientel.

För att kunna påverka detta i gynnsam riktning bör emellertid special- 
anstalterna enligt fångvårdsstyrelsens förslag förses med en psykologiskt 
skolad assistent i Ae 17 för gruppsamtal och — i mån av kompetens — 
gruppterapi bland klientelet. Detta förslag har föredragande departements
chefen funnit sig icke beredd tillstyrka. För den verksamhet som här avses 
synes enligt departementschefen endast arvodesanställd personal böra 
ifrågakomma. Det förordas därför att medelsanvisningen under icke-ordi- 
narie-posten för gruppterapeutisk försöksverksamhet för ändamålet höjes 
med 35 000 kr.

Skall de föreslagna specialanstalterna kunna fungera tillfredsställande, 
är det uppenbarligen nödvändigt att de dit förflyttade klienterna kan göras 
till föremål för särskilt avpassad, psykologiskt inriktad behandling. För att 
säkerställa tillgång på specialpersonal för sådan behandling är det enligt 
vår mening ofrånkomligt att de begärda fyra tjänsterna som psykologassi
stenter inrättas. Det råder stor brist pa psykologiskt skolade personer, var
för den av departementschefen förordade utvägen med arvodesanställning 
av sådan personal icke är realistisk. Skall man till dessa anstalter kunna 
knyta lämplig personal med psykologisk kompetens, måste man kunna er
bjuda dem den anställningstrygghet som en verklig tjänst innebär. Därtill 
kommer, att den behandling det här är fråga om av naturliga skäl måste be
drivas kontinuerligt och med en heltidsarbetande assistents hela arbets
insats. Behandlingen kan sålunda knappast bedrivas med framgång av en 
deltidskraft, om nu en lämplig sådan över huvud kan uppbringas i eller i 
närheten av de städer, där de anstalter varom nu är fråga är belägna.

Under åberopande av vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen — till säkerställande av rationell psykolo-
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gisk behandling av klienterna inom fyra blivande special
anstalter för svårbehandlade — ville under andra huvud
titeln anvisa ett belopp motsvarande löneförmåner till fyra 
assistentbefattningar i Ae 17 i enlighet med fångvårdssty
relsens förslag i stället för att godkänna Kungl. Maj :ts för
slag om förstärkning med 35 000 kr. av medelsanvisningen 
under icke-ordinarie-posten för gruppterapeutisk försöks
verksamhet.

Stockholm den 24 januari 1961

Einar Rimmerfors

Gunnar Larsson 
i Luttra

Evert Svensson David Svenungsson 
i Kungälv


